ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

09.02. 2017 г.                                                                                        № 13-п
 Об утверждении Порядка предоставления
 субсидии из местного бюджета
организациям -  производителям работ
 (услуг ) в целях возмещения (компенсации) затрат,
 связанных с организацией и содержанием
муниципальных электрических сетей уличного
 освещения в границах  Серебрянского сельского
 поселения Гайнского района
      Руководствуясь статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Серебрянского сельского поселения Гайнского района,
администрация Серебрянского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из местного бюджета организациям - производителям работ (услуг) в целях возмещения (компенсации) затрат, связанных с организацией и содержанием муниципальных электрических сетей уличного освещения в границах Серебрянского сельского поселения Гайнского района (прилагается).

       2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в библиотеках МБКДУ «Серебрянка», здании администрации и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Серебрянского сельского поселения                                                 В. Н Степанов
     Приложение №1

                к постановлению

от 09.02.2017 г № 13-п
Порядок
предоставления субсидии из местного бюджета организациям - производителям работ (услуг) в целях возмещения (компенсации) затрат, связанных с организацией и содержанием муниципальных электрических сетей уличного освещения в границах Серебрянского сельского поселения Гайнского района
1 .Общие положения

1.1. Настоящий Порядок (далее - Порядок), разработан во исполнение муниципального правового акта Серебрянского сельского поселения от 30.09.2016 № 17 «О бюджете Серебрянского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов » и определяет цели, условия и порядок предоставления и возврата субсидий.

1.2. Предоставление субсидий  производится в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующие цели в бюджете  Серебрянского сельского поселения.

            1.3. Субсидии предоставляются в целях возмещения затрат организациям, осуществляющих в соответствии с действующим законодательством и учредительными документами организацию уличного освещения.

1.4. Эксплуатация сетей уличного освещения в соответствии с п. 1.4 Указаний по эксплуатации установок наружного освещения городов, поселков и сельских населенных пунктов, утвержденных приказом Минжилкомхоза РСФСР от 12.05.1988 №120, включает в себя работы по обслуживанию и ремонту устройств электроснабжения установок наружного освещения (далее НО), в том числе питающих и распределительных линий, пунктов питания, устройств защиты, зануления и заземления; осветительных приборов; устройств крепления осветительных приборов и воздушных электрических линий НО: опор, кронштейнов, тросовых растяжек, траверс и т.д.; устройств управления установками НО.
2. Цели предоставления субсидии
2.1. Субсидии предоставляются организациям в целях возмещения следующих затрат по содержанию, эксплуатации и текущему ремонту объектов наружного освещения:
затраты на электрическую энергию, потребленную для уличного освещения;
затраты на оплату труда рабочих, занятых выполнением работ по содержанию, эксплуатации и текущему ремонту объектов уличного освещения;
отчисления на социальные нужды;
затраты на материалы;
затраты на приобретение работ (услуг) производственного характера, выполняемых сторонними организациями или индивидуальными предпринимателями;
затраты на эксплуатацию машин и механизмов;
затраты по аренде машин и механизмов;
общеэксплуатационные расходы;
внеэксплуатационные расходы, в том числе расходы на уплату налога на  имущество организаций.

2.2. Предоставляемая субсидия носит целевой и адресный характер и не может быть использована на другие цели.

2.3. Субсидии предоставляются организациям, оказывающим услуги по текущему содержанию, техническому обслуживанию и эксплуатации объектов уличного освещения на территории Серебрянского сельского поселения, имеющим в оперативном, хозяйственном ведении муниципальные сети уличного освещения и заключившим договор с энергоснабжающей организацией на энергоснабжение уличного освещения Серебрянского сельского поселения.

3. Условия предоставления субсидии
3.1. Субсидии предоставляются организациям при выполнении ими следующих условий:

· - оказание на территории Серебрянского сельского поселения услуг по содержанию, техническому обслуживанию и эксплуатации объектов уличного освещения через муниципальные сети уличного освещения;

· - заключение договора с администрацией Серебрянского сельского поселения на передачу в оперативное, хозяйственное ведение или аренду сетей наружного освещения и соблюдение его условий;

· - заключение договора с энергоснабжающей организацией на энергоснабжение уличного освещения Серебрянского сельского поселения;

· - предоставление отчетов о фактически понесенных затратах, связанных с эксплуатацией муниципальных сетей уличного освещения Серебрянского сельского поселения;

· - заключение с администрацией Серебрянского сельского поселения договора на предоставление субсидии на возмещение затрат, связанных с эксплуатацией муниципальных сетей наружного освещения Серебрянского сельского поселения;

· - предоставление актов на выполненные работы по текущему содержанию, техническому обслуживанию и эксплуатации объектов уличного освещения.

4. Основаниями для получения субсидии являются:

       4.1. Письменное соглашение (договор) между администрацией Серебрянского сельского поселения и получателем субсидии, определяющее условия предоставления субсидии.

       4.2. Расчеты, подтверждающие результаты деятельности организации - производителя по выполненным работам (оказанным услугам) по организации и содержанию уличного освещения в границах Серебрянского сельского поселения.

       4.3. Администрация Серебрянского сельского поселения может осуществлять авансовые перечисления субсидии с последующим уточнением сумм частичного возмещения на основании предоставленных документов, подтверждающих фактически сложившиеся затраты по организации и содержанию уличного освещения в границах Серебрянского сельского поселения.

       4.4. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета  Серебрянского сельского поселения в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.
      4.5. Размер субсидии определяется как сумма затрат организации на выполнение работ по содержанию сетей уличного освещения Серебрянского сельского поселения в отчетный период.

             Отчетный период определяется договором.

5. Порядок предоставления субсидий и отчетности
5.1. Предоставление субсидии осуществляется на основании договора о предоставлении субсидии, заключаемого между организацией и администрацией Серебрянского сельского поселения.

Договор о предоставлении субсидии должен содержать права и обязанности сторон, порядок расчета размера субсидии, предельные объемы субсидии, условия и порядок перечисления денежных средств, предоставления отчетности, срок действия договора, контроль по его исполнению, ответственность сторон, порядок расторжения договора.
5.2. Субсидия предоставляется с лицевого счета администрации Серебрянского сельского поселения.
5.3. Организации, оказывающие услуги по текущему содержанию, техническому обслуживанию и эксплуатации объектов уличного освещения на территории Серебрянского сельского поселения, предоставляют в администрацию ежемесячно в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным, следующие документы:

· - отчет о фактически понесенных затратах, связанных с эксплуатацией муниципальных сетей наружного освещения (далее – отчет);

· -копии счетов-фактур, выставленных организации энергоснабжающей организацией, для оплаты за электроэнергию, потребленную для уличного освещения;

· - акт выполненных работ по текущему содержанию, техническому обслуживанию и эксплуатации объектов уличного освещения (далее - акт), подписанный с одной стороны организацией, оказывающей услуги уличного освещения, с другой стороны -  администрацией Серебрянского сельского поселения;

· - счет (счет-фактуру) на оплату.

5.4. Администрация Серебрянского сельского поселения в течение двух рабочих дней проверяет достоверность предоставленных данных, подписывает отчет и готовит документы на оплату (или возвращает организации с указанием причины возврата).

После устранения замечаний пакет документов может быть вновь предъявлен к оплате в администрацию.

5.5. Не предоставленные организациям, осуществляющим текущее содержание, техническое обслуживание и эксплуатацию объектов уличного освещения, субсидии на возмещение затрат, связанных с эксплуатацией муниципальных сетей уличного освещения на территории Серебрянского сельского поселения, в текущем финансовом году подлежат оплате за счет средств бюджета Серебрянского сельского поселения на соответствующие цели в очередном финансовом году.

5.6. Пакет документов, являющийся основанием для предоставления субсидии и прошедший проверку, остается на хранении в бухгалтерии администрации Серебрянского сельского поселения.

6. Организация контроля
6.1. Ответственность за достоверность сведений, предоставленных в отчетах, несет организация, оказывающая услуги по текущему содержанию, техническому обслуживанию и эксплуатации объектов наружного освещения Серебрянского сельского поселения. Контроль за достоверностью сведений, указанных в отчете, осуществляет администрация  Серебрянского сельского поселения.

7. Порядок возврата субсидий
7.1. В случае выявления нарушений условий предоставления субсидий, администрация Серебрянского сельского поселения в течение десяти рабочих дней со дня их выявления направляет организации письменное требование о возврате субсидии в бюджет Серебрянского сельского поселения  (далее - требование).

 Организация обязана возвратить полученные средства в бюджет Серебрянского сельского поселения в следующих случаях:

- при установлении фактов завышения объемов и (или) стоимости выполненных   работ;

- при установлении нецелевого использования средств;

-при использовании средств субсидии не в полном объеме;

- при нарушении условий договора о предоставлении субсидии.

7.2. Возврат субсидий организацией производится в течение десяти рабочих дней со дня получения требования в сумме, по реквизитам и коду бюджетной классификации, указанным в требовании.

7.3. В случае отказа от добровольного возврата либо невозвращения в установленный настоящим Порядком срок, средства предоставленных субсидий взыскиваются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

            7.4. Средства бюджета возвращаются организацией на лицевые счета администрации Серебрянского сельского поселения в течение 15-ти рабочих дней со дня установления фактов (факта), указанных в пункте 7.1. настоящего Порядка.
   7.5. Действие настоящего порядка распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 г.

[image: image1][image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6]
PAGE
1